



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Ruben Michael Alazar

VT23

Utbytesuniversitet

Tu/e

Utbildningsprogram

Civilingenjör fastigheter och byggande

Småstadsidyll i det orangea landet

Innan avresa

Jag sökte utbyte eftersom jag ville komma i väg från Stockholm och upptäcka nya platser. Att jag hamnade just i Eindhoven var en slump då den var placerad som mitt tredjehandsval. Men strax efter att jag blev nominerad till småstadsidyllen söder om Nederländerna såg jag genast fram emot min utbytetermin och var ivrig att få komma i väg. Jag behövde inte läsa en språkkurs innan avfärd då samtliga kurser på universitetet är på engelska. Innan min avresa behövde jag ordna med boendet och registrera ett campuskort för att kunna ha tillgång till universitetets alla lokaler.

Ankomst

Jag anlände till Eindhoven tidigt på morgonen dagen jag hade min första lektion. Det första jag gjorde var att hämta upp mina nycklar hos Vestide till mitt boende för att sedan lämna av all packning och infinna mig på introlektionen till en av mina kurser. Dagen efter hade COSMOS anordnat aktiviteter och middag för utbytesstudenter där vi fick lära känna varandra och umgås. Jag rekommenderar starkt att gå på mottagningsaktiviteterna då det är ett bra och effektivt sätt att hitta nya vänner att umgås med under utbytestiden.

Ekonomi

Själv hade jag inga stora summor sparade innan avfärd men Erasmus stipendiet samt CSN täckte det mesta under terminens gång. Den totala hyran för halvåret behövde betalas i förskott till Vestide vilket krävde att jag behövde ta ut CSN i en klumpsumma i förskott för att kunna betala den summan. Under min vistelse har kronan varit väldigt svag mot euron vilket har inneburit att det mesta har varit dyrt. Priserna är jämförbara med priserna i Sverige med undantag för alkoholhaltiga drycker som gick att hitta relativt billigt.

Boende

Jag var ute i god tid med att leta boende, då jag främst ville garantera att få en egen lägenhet. Men det visade sig att det var svårt att hitta ett boende till ett rimligt pris och nära till campus. Efter att ha letat i ca. en månad så erbjöd universitetet ett boende via Vestide som jag accepterade. Lägenhetskomplexet "Aurora" är ett studentboende på campus vilket hyrdes ut via hyresvärden Vestide. Byggnaden var relativt ny och höll hög standard. Däremot var hyran rätt dyr vilket gjorde att man hade mindre pengar att röra sig om varje månad.

Universitetet och studierna

Universitetet håller väldigt hög kvalitet, både när det kommer till utbildning och lokaler. Vidare, så hålls all undervisning på engelska med möjligheten att ta kurser på nederländska om man så vill. Utbildningen grundar sig mycket på eget ansvar och förmågan att kunna tillsidosätta nog med tid för att kunna klara studierna. Därav har de flesta kurserna begränsad med schemalagd tid och istället stort fokus på grupparbeten utanför lektionstid. I det avseendet skiljer sig studierna i Nederländerna med KTH. Det kan därför i början av studierna kännas tungt och påfrestande med många parallella grupprojeckt, men med tiden så vänjer man sig med studietakten så väl som studiemängden.

Kurser

Under utbytesterminen har jag sammanlagt läst 5 kurser. Dessa kurser har varit annorlunda i jämförelse med vad jag studerar på KTH och har mestadels berört hållbar stadsplanering och inte så mycket fastighetsekonomi. Trots detta, har det varit otroligt givande att studera kurser som man inte är van vid eller kunnig inom. Hur väl man klarar studierna är mestadels baserat på ens egen inställning till kurserna och hur villig man är att lära sig nya saker.

7ZU2Mo - Redevelopment of problem areas

Detta är en lång kurs som sträcker sig över hela utbytestiden. Kursens huvuddrag handlar om att i grupp transformera ett problemområde i en given nederländsk stad och göra området hållbart och attraktivt för framtiden. Kursen är relativt tidskrävande och består av fyra uppsatser, två individuella och två i grupp. Utöver detta så förekommer även en föreläsning i veckan samt två muntliga presentationer. Personligen tyckte jag att arbetsbördan initialt var väldigt hög vilket medförde en del stress. Däremot om man är ute i god tid och gör det man ska göra under utsatt tid så är samtliga moment i kursen görbara.

7ZM8M0 - Collaborative Design

Denna kurs är väldigt speciell på grund av kursupplägget och hur den examineras. I stora drag handlar kursen om att styra ett stort byggprojekt i grupp om 24 studenter. Vidare är den stora gruppen indelad i tre företag: arkitekter, ingenjörer och stadsplanerare. Sedan skall alla företag samarbeta och jobba tillsammans för att fullfölja byggprojektet. Jag tycker att kursen har varit jättelärorik då man fått lära sig att jobba och samverka i stor grupp vilket speglar hur det ser ut i arbetslivet. Kursen består av det stora grupprojeckt och en individuell uppsats. Jag rekommenderar denna kurs om man vill lära sig nya saker och utmana sig själv.

7U772 - Corporate Real Estate strategy

Denna kurs handlar om hur man kan tillföra värde på en fastighet och göra det mer attraktivt för användarna. Man får lära sig hur man optimerar ett kontorslandskap och får chansen att analysera Swecos bestånd i Nederländerna. Arbetsbördan är inte stor och innefattar två uppsatser i grupp och en individuell.

7QW3Mo - Urban Planet

Kursen handlar om hur olika globala städer har uppkommit och utvecklats med tiden. Kursen innefattar mycket historia och dess faktorer som har lett upp till dagens städer. Jag tycker att denna kurs var jätteintressant då man fick lära sig en massa nytt. Kursen bestod av en stor uppsats som man skrev i par under kursen gång. Till detta, skulle man även presentera uppsatsen varje vecka för att kunna få feedback av lärarna. Utöver den stora uppsatsen förekommer även en mindre individuell uppsats. Denna kurs tycker jag har varit roligast under min tid i Eindhoven då man har kunnat studera i lugn och ro utan någon vidare stress, på grund av den relativt låga studiebördan.

1ZM70 - Entrepreneurial Finance

Denna kurs är den enda ekonomikursen jag har kunnat läsa och som har speglat det jag studerar på KTH. Kursen handlar om riskkapital och hur man kan värdera och bedöma risken vid investeringar i små företag. Det är en väldigt svår men samtidigt lärorik kurs där man får lära sig många nya termer och begrepp. Kursen består av två inlämningsuppgifter i grupp, en presentation i grupp och en slutlig tenta. Jag rekommenderar att man börjar med att läsa kursboken i god tid då det är mycket som man ska lära sig på begränsad tid. Utöver studiebördan så är det en väldigt rolig kurs som man bör läsa om man besitter ett intresse för ekonomi.

Staden och landet

Eindhoven är en väldigt fin och mysig stad i södra Nederländerna. Staden är omgiven av landsbygd och mycket grönt vilket ger en känsla av fridfullhet och lugn och ro. Då jag ville komma i väg från Stockholm passade Eindhoven perfekt. Trots stadens storlek så erbjuder den det mesta, allt från shopping till barer och restauranger. När det kommer till nederländare är de väldigt trevliga och sociala jämfört med stockholmare. Jag har inte märkt av några större kulturkrockar, generellt så är svensk och nederländsk kultur/levnadssätt lika i många avseenden vilket gör det smidigt att förstå varandra till vardags.

Fritid och sociala aktiviteter

Det finns mycket man kan hitta på i Eindhoven såsom fester, utflykt till landet och massa möjligheter att prova nya sporter och utöva fysisk aktivitet på sportcentret på campus. Utöver detta kan man också enkelt med tåg ta sig till andra städer i Nederländerna såsom Rotterdam, Amsterdam och Den Haag. Tack vare Eindhovens centrala läge kan man även cykla till gränsen mot Belgien eller ta bussen till Tyskland över en dag. Studentföreningarna på universitetet anordnar också en del event under terminens gång såsom tävlingar, fester och utflykter. Om man så vill så finns det alltid grejer man kan hitta på.

Hållbarhet

Mitt boende via Vestide var på campus vilket gjorde det smidigt att ta sig till lektioner och andra aktiviteter som organiserades av universitetet. Majoriteten av invånarna i Eindhoven använder cykel dagligen vilket gör staden hållbar i det avseendet. Hållbarhet är också en stor del av utbildningen vilket har märkts i samtliga kurser.

Rekommendationer och övriga reflektioner

En av de bästa grejerna med mitt utbyte har varit livet på en cykel och möjligheten att kunna cykla överallt. Nederländerna är helt platt vilket gör det smidigt att ta sig fram på cykel. Då staden är relativt liten så kan man använda cykeln till i princip allt från att träffa kompisar, handla mat, åka ut till stan och landet. Min rekommendation är att hyra cykel från Swapfiets för 12 euros i månaden.